中共重庆市委教育工作委员会办公室

关于2020年高校思想政治理论课教师教学能力

大赛决赛和高校思想政治理论课建设工作会

有关具体事项的通知

各高校：
根据《中共重庆市委教育工作委员会办公室关于举办2020年高校思想政治理论课教师教学能力大赛的通知》（渝教工委办函〔2020〕24号）要求，现将2020年高校思想政治理论课教师教学能力大赛决赛和高校思想政治理论课建设工作会有关具体事项通知如下：

一、日程安排

2020年11月25日（星期三）至11月27日（星期五）在四川外国语大学进行教学设计和现场讲授比赛；11月27日（星期五）下午召开高校思想政治理论课建设工作会（具体安排详见附件1）。

二、工作会参会人员

1.全体参赛选手；

2.各高校思想政治理论课教学科研部门负责人。

三、有关要求

（一）工作会既是学习交流会，也是工作推进会，各高校思想政治理论课教学科研部门负责人务必按要求准时参会。

（二）工作会将公布获奖情况并颁发荣誉证书，各参赛选手须全部参会。选手参加完比赛后，可观摩比赛，不得提前离开。

（三）请参加比赛和现场工作会的有关高校排查参赛选手、参会人员赛前或会前14天轨迹（如14天内有离渝情况，需进行核酸检测）。比赛和工作会期间，所有人员需严格按照疫情防控要求，加强自我防护，共同做好防控工作。如需自驾车辆进出四川外国语大学，请选手在报名表、负责人在参会回执上准确填写姓名、性别、车牌号码、身份证号码、手机号码等信息。

（四）各校思想政治理论课教学科研部门负责人参会回执（见附件2）请于11月20日（星期五）18:00前发送至351700103@qq.com。住宿及交通费用回原单位报销。

联系人及联系方式：余冠军（宣教处），63615081；邓雅清（四川外国语大学，本科院校组），65385423、13452386277；徐跃峰（四川外国语大学，独立院校和高职高专院校组），65320693、18375841881。

附件：1.日程安排表

2.思想政治理论课教学部门负责人参会回执

中共重庆市委教育工作委员会办公室

                     2020年11月18日

（此件依申请公开）
附件1
日程安排表

	日期
	事项
	时间
	地点
	相关要求

	11月25日

	报到
	9:00-13:30
	重庆沙磁公馆

一楼大厅

（重庆市沙坪坝区

沙滨路112号）
	1.提交纸质报名表；

2.领取参赛资料；

3.登记住宿。

	动员会
	14:20-14:50
	四川外国语大学西区

歌乐楼A栋3楼报告厅
	全体参赛选手务必准时参加。

	抽比赛

序号
	14:50-15:20
	歌乐楼A栋3楼报告厅
	选手凭本人身份证抽取比赛序号。

	教学

设计
	15:30-17:30
	歌乐楼A栋

1.本科院校组
4楼：A405和A406
2.独立院校和高职高高专组

3楼：A308
	1.遵守考场纪律，选手须凭本人身份证入场并按比赛序号就座；

2.按照给定题目，充分利用现代信息技术安排教学环节，并现场制作多媒体课件，PPT统一模板，版本为office2010版；

3.教学设计采用开卷方式，可携带参考资料和手机，禁止教学设计电脑上网或选手向电脑导入有关文件资料；

4.服从现场监考教师安排，完成后将课件发送到指定地址（文件名为“*组*号选手”），课件中不得出现参赛选手和所在学校的相关信息。

5.比赛时间结束时，所有选手须确定设计课件提交成功后方可离开。

	11月26日
	现场

讲授
	8:00-12:00
	歌乐楼B栋6楼

1.本科院校组

抽签：B606 备赛：B605

现场讲授：B602

2.独立院校和高职高高专组

抽签：B608 备赛：B603

现场讲授：B604
	1.现场讲授比赛上午8:00、下午14:00正式开始，选手凭本人身份证入场；

2.每天上午和下午第一位参赛选手请提前40分钟到指定教室抽讲授章节，具体讲授内容由选手决定，其余参赛选手提前2名选手（40分钟）抽取讲授章节；

3.现场讲授过程中不得出现参赛选手和所在学校的相关信息，严格控制时间，不得超过20分钟。

	14:00-19:00

	11月27日
	现场

讲授
	8:00-12:00

	建设

工作会
	14:30-16:00
	四川外国语大学东区

宏文楼二楼国际报告厅
	1.各高校思想政治理论课教学科研机构负责人及全体参赛选手务必准时参加；

2.工作会结束后请于博文楼前集体合影。

说明：1.参赛选手比赛成绩取评委平均分；教学设计成绩11月27日中午公布；现场讲授环节按每3人一组公布成绩。

2.全部比赛结束后公布所有选手的成绩和排名。

3.比赛日程将根据实际情况调整，请参赛选手保持通讯畅通，因个人原因没有在指定时间和顺序参赛的，视为弃权。

附件2

思想政治理论课教学科研部门负责人参会回执

学校：

	姓名
	性别
	单位、职务
	联系电话
	身份证号
	自驾车号
	报到日期
	是否

住宿

- 2 -
- 3 -